Druckmessung
PBMN high pressure
Drucksensor für industrielle Hochdruck-Anwendungen
PBMN-2####R######4#00#0
Auf einen Blick
■ Präzisionsmessung von 60 bis 1600 bar
■ Exzellente Temperaturstabilität
■ Robustes Edelstahlgehäuse

Drucksensor für industrielle Hochdruck-Anwendungen
PBMN-2####R######4#00#0
Bestellangaben
Typenschlüssel - Konfigurationsmöglichkeiten siehe Website
PBMN - 2 # ### R ## ## ## 4 # 0 0 # 0
Produkt
PBMN
Gehäusematerial
Edelstahl 1.4404 AISI 316L 2
Genauigkeit
±0.25 % FS 4
±0.10 % FS 5
Messbereich
0 ... 60 bar (EN) B29
0 ... 100 bar (EN) B31
0 ... 160 bar (EN) B33
0...200 bar (EN) B34
0 ... 250 bar (EN) B35
0 ... 400 bar (EN) B38
0...600 bar (EN) B39
0...1000 bar (EN) B41
0...1600 bar (EN) B42
0...1000 psi (ANSI) H30
0...1500 psi (ANSI) H31
0...3000 psi (ANSI) H34
0...6000 psi (ANSI) H38
0...9000 psi (ANSI) H39
0...15000 psi (ANSI) H41
0...20000 psi (ANSI) H42
Druckart
Relativ (gegen Umgebung) R
Ausgangssignal
20...4 mA A0
4...20 mA A1
0...10 V A2
1...5 V A3
0...5 V A4
0.5...4.5 V A5
10...0 V A7
Elektrischer Anschluss
M12-A, 4-Pin 14
DIN EN 175301-803 A (DIN 43650 A), 4-Pin 44
Kabelabgang 1,5 m, 3-adrig, geschirmt 53
2

Drucksensor für industrielle Hochdruck-Anwendungen
PBMN-2####R######4#00#0
Bestellangaben
Typenschlüssel - Konfigurationsmöglichkeiten siehe Website
PBMN - 2 # ### R ## ## ## 4 # 0 0 # 0
Prozessanschluss
G 1/4 B EN 837-1 (G30) 02
G 1/2 B EN 837-1 (G31) 03
1/4-18 NPT (N01) 04
1/2-14 NPT (N02) 05
G 1/4 A DIN 3852-E (G50) 06
M20 × 1.5 ISO 261 / ISO 965 (M08) 07
M14 x 1.5, Kegel 60° (M05) 08
G 1/2 A DIN 3852-E (G51) 09
G 1/4 A ISO 228-1 Innengewinde (G21) 12
G 1/2 B EN 837-1 mit integriertem Dämpfungselement
(P <= 600 bar) (G31)
23
1/4-18 NPT mit integriertem Dämpfungselement
(P <= 1000 bar) (N01)
24
1/2-14 NPT mit integriertem Dämpfungselement
(P <= 1000 bar) (N02)
25
G 1/4 A DIN 3852-E, Druckkanal Ø 0,6 mm (G50) 26
G 1/2 A DIN 3852-E mit integriertem Dämpfungselement
(P <= 600 bar) (G51)
29
Material Prozessanschluss
Edelstahl 1.4301 AISI 304 4
Dichtung
Ohne 0
NBR Standard 1
FKM 3
Ölfüllung
Ohne 0
Display
Ohne Display 0
ATEX
Standard Ausführung 0
ATEX according to SEV 11 ATEX 0129 1
Zulassungen
Standard Zulassungen 0